

令和 3年 8月24日

名塩道路構造物等詳細設計業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務
履行場所	兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	21865321040005	9) 河川・路線	名塩道路
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	188 日間 自 令和 3年 8月25日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		332,750			
路線測量		式	1		332,750			
路線測量		式	1		332,750			
作業計画		業務	1		81,840			内 1号
中心線測量		km	0.1	581,500	58,150			単 1号
仮BM設置測量		km	0.1	239,400	23,940			単 2号
縦断測量		km	0.1	391,200	39,120			単 3号
横断測量		km	0.1	1,297,000	129,700			単 4号

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		38,822			
直接経費		式	1		38,822			
安全費		式	1		10,822			
安全費		式	1		10,822			内 2号
電子成果品作成費		式	1		28,000			
電子成果品作成費		式	1		28,000			内 3号
直接測量費		式	1		371,572			
間接測量費		式	1		338,428			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		338,428			内 4号
測量業務価格		式	1		710,000			
河川構造物設計		式	1		1,235,893			
護岸設計		式	1		1,235,893			
護岸詳細設計		式	1		1,235,893			
護岸詳細設計	両側	(m)式	(50)1		1,235,893			内 5号
道路設計		式	1		2,086,713			
道路設計		式	1		1,349,539			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路詳細設計		式	1		1,349,539			
道路詳細設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.1)1		1,349,539			内 6号
一般構造物設計		式	1		737,174			
一般構造物詳細設計		式	1		737,174			
補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]		(箇所)式	(1)1		737,174			内 7号
橋梁設計		式	1		5,501,167			
橋梁設計		式	1		5,501,167			
橋梁詳細設計 (共通)		式	1		647,580			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（共通）		(橋)式	(1)1		647,580			内 8号
橋梁詳細設計（下部工）		式	1		385,160			
橋梁詳細設計（下部工）		式	1		385,160			内 9号
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		1,624,892			
逆T式橋台	基本構造物	基	1	962,958	962,958			単 5号
逆T式橋台	類似構造物	基	1	661,934	661,934			単 6号
橋梁詳細設計（橋台基礎工）		式	1		1,427,395			
深礎杭	基本構造物	基	1	1,427,395	1,427,395			単 7号

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁撤去設計		式	1		1,416,140			
橋梁撤去設計（共通）		式	1		297,780			内 10号
橋梁撤去設計（上部工）	R C単純T桁橋	橋	1	374,380	374,380			単 8号
橋梁撤去設計（上部工）	鋼単純H形橋（側道橋）	橋	1	276,960	276,960			単 9号
橋台撤去設計（橋台工）	重力式橋台	基	1	214,600	214,600			単 10号
橋台撤去設計（橋脚工）	壁式橋脚 2基	式	1		252,420			内 11号
共通		式	1		709,240			
共通（設計業務）		式	1		709,240			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 12号
その他		式	1		77,700			
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 11号
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 12号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 13号
直接経費		式	1		482,377			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		482,377			
旅費交通費		式	1		59,377			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		59,377			内 14号
電子成果品作成費		式	1		423,000			
電子成果品作成費		式	1		423,000			内 15号
直接原価（その他原価除く）		式	1		10,015,390			
その他原価		式	1		5,075,358			
一般管理費等		式	1		8,119,252			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等詳細設計業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		23,210,000			
業務価格		式	1		23,920,000			
消費税相当額		式	1		2,392,000			
業務委託料		式	1		26,312,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		81,840	内 16号
計						81,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		360,750	
	安全費		式	1		10,822	対象額×0.030
計						10,822	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		298,650	
	電子成果品作成費		式	1		28,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						28,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		371,572	成果検定費を除く
	諸経费率		%	91.2			
諸経費			式	1		338,873	直接測量費×諸経费率
調整額						-445	
計						338,428	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	護岸詳細設計		両側				
	設計計画 両側		(m)式	(50)1		60,982	内 17号
	基本事項の決定 法線等の見直し検討 両側		(m)式	(50)1		85,080	内 18号
	基本事項の決定 護岸の配置計画 両側		(m)式	(50)1		74,156	内 19号
	基本事項の決定 構造物との取付検討 両側		(m)式	(50)1		63,617	内 20号
	本体設計 基礎工検討諸元設定 両側		(m)式	(50)1		61,111	内 21号
	本体設計 安定計算 両側		(m)式	(50)1		74,156	内 22号
	付帯施設設計 排水管渠 両側		(m)式	(50)1		23,583	内 23号
	施工計画 両側		(m)式	(50)1		125,114	内 24号
	図面作成 両側		(m)式	(50)1		284,350	内 25号
	数量計算 両側		(m)式	(50)1		142,785	内 26号
	照査 両側		(m)式	(50)1		147,076	内 27号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	道路詳細設計 (B)	縮尺1/1,000					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.1)1		202,506	内 29号
	現地踏査		(km)式	(0.1)1		59,299	内 30号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.1)1		197,430	内 31号
	横断設計		(km)式	(0.1)1		168,382	内 32号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.1)1		125,651	内 33号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.1)1		37,037	内 34号
	設計図		(km)式	(0.1)1		81,342	内 35号
	数量計算		(km)式	(0.1)1		182,792	内 36号
	照査		(km)式	(0.1)1		151,957	内 37号
	報告書作成		(km)式	(0.1)1		143,143	内 38号
計						1,349,539	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]						
	設計計画		(箇所)式	(1)1		84,660	内 39号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		26,112	内 40号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		166,464	内 41号
	設計図		(箇所)式	(1)1		202,980	内 42号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		77,826	内 43号
	照査		(箇所)式	(1)1		48,572	内 44号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		83,742	内 45号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		46,818	内 46号
計						737,174	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	橋梁詳細設計（共通）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関との協議資料作成		業務	1		392,800	内 47号
	現地踏査		業務	1		254,780	内 48号
計						647,580	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	橋梁詳細設計（下部工）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	座標計算		式	1		181,860	内 49号
	施工計画		式	1		203,300	内 50号
計						385,160	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	橋梁撤去設計 (共通)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		297,780	内 51 号
計						297,780	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	橋台撤去設計 (橋脚工)		壁式橋脚 2基				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数量計算		式	1		136,200	内 52 号
	照査		式	1		116,220	内 53 号
計						252,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 54 号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 55 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,424,992	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		59,377	直人費×0.0063
計						59,377	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,424,992	
	電子成果品作成費		式	1		423,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						423,000	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,840	
	測量主任技師 内業		人	0.6	45,700	27,420	
	測量技師 内業		人	0.9	40,000	36,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
計						81,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計画 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,787	
	主任技師		人	0.315	57,400	18,081	
	技師 (A)		人	0.315	51,200	16,128	
	技師 (B)		人	0.63	40,600	25,578	
直接経費			式	1		1,195	
	電子計算機使用料		式	1		1,195	直接人件費の 2 %
計						60,982	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	基本事項の決定 法線等の見直し検討 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,412	
	技師 (A)		人	0.63	51,200	32,256	
	技師 (B)		人	1.26	40,600	51,156	
直接経費			式	1		1,668	
	電子計算機使用料		式	1		1,668	直接人件費の 2 %
計						85,080	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	基本事項の決定 護岸の配置計画 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72,702	
	技師 (A)		人	0.315	51,200	16,128	
	技師 (B)		人	0.63	40,600	25,578	
	技師 (C)		人	0.945	32,800	30,996	
直接経費			式	1		1,454	
	電子計算機使用料		式	1		1,454	直接人件費の 2 %
計						74,156	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	基本事項の決定 構造物との取付検討 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		62,370	
	技師 (A)		人	0.315	51,200	16,128	
	技師 (B)		人	0.63	40,600	25,578	
	技師 (C)		人	0.63	32,800	20,664	
直接経費			式	1		1,247	
	電子計算機使用料		式	1		1,247	直接人件費の 2 %
計						63,617	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	本体設計 基礎工検討諸元設定 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,913	
	技師 (A)		人	0.315	51,200	16,128	
	技師 (B)		人	0.315	40,600	12,789	
	技師 (C)		人	0.945	32,800	30,996	
直接経費			式	1		1,198	
	電子計算機使用料		式	1		1,198	直接人件費の 2 %
計						61,111	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	本体設計 安定計算 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72,702	
	技師 (A)		人	0.315	51,200	16,128	
	技師 (B)		人	0.63	40,600	25,578	
	技師 (C)		人	0.945	32,800	30,996	
直接経費			式	1		1,454	
	電子計算機使用料		式	1		1,454	直接人件費の 2 %
計						74,156	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	付帯施設設計 排水管渠 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		23,121	
	技師 (B)		人	0.315	40,600	12,789	
	技師 (C)		人	0.315	32,800	10,332	
直接経費			式	1		462	
	電子計算機使用料		式	1		462	直接人件費の 2 %
計						23,583	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	施工計画 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,661	
	技師 (A)		人	0.945	51,200	48,384	
	技師 (B)		人	1.575	40,600	63,945	
	技師 (C)		人	0.315	32,800	10,332	
直接経費			式	1		2,453	
	電子計算機使用料		式	1		2,453	直接人件費の 2 %
計						125,114	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	図面作成 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		278,775	
	技師 (B)		人	1.26	40,600	51,156	
	技師 (C)		人	2.205	32,800	72,324	
	技術員		人	5.355	29,000	155,295	
直接経費			式	1		5,575	
	電子計算機使用料		式	1		5,575	直接人件費の 2 %
計						284,350	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数量計算 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,986	
	技師 (B)		人	0.63	40,600	25,578	
	技師 (C)		人	1.26	32,800	41,328	
	技術員		人	2.52	29,000	73,080	
直接経費			式	1		2,799	
	電子計算機使用料		式	1		2,799	直接人件費の 2 %
計						142,785	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	照査 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,193	
	主任技師		人	0.315	57,400	18,081	
	技師 (A)		人	0.63	51,200	32,256	
	技師 (B)		人	1.701	40,600	69,060	
	技師 (C)		人	0.756	32,800	24,796	
直接経費			式	1		2,883	
	電子計算機使用料		式	1		2,883	直接人件費の 2 %
計						147,076	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	報告書作成 両側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,043	
	主任技師		人	0.315	57,400	18,081	
	技師 (A)		人	0.945	51,200	48,384	
	技師 (B)		人	0.63	40,600	25,578	
直接経費			式	1		1,840	
	電子計算機使用料		式	1		1,840	直接人件費の 2 %
計						93,883	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		198,536	
	理事・技師長		人	0.784	65,500	51,352	
	主任技師		人	0.523	57,400	30,020	
	技師（A）		人	1.045	51,200	53,504	
	技師（B）		人	1.568	40,600	63,660	
直接経費			式	1		3,970	
	電子計算機使用料		式	1		3,970	直接人件費の 2 %
計						202,506	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,137	
	主任技師		人	0.261	57,400	14,981	
	技師（A）		人	0.261	51,200	13,363	
	技師（B）		人	0.523	40,600	21,233	
	技師（C）		人	0.261	32,800	8,560	
直接経費			式	1		1,162	
	電子計算機使用料		式	1		1,162	直接人件費の 2 %
計						59,299	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		193,559	
	主任技師		人	0.523	57,400	30,020	
	技師（A）		人	1.045	51,200	53,504	
	技師（B）		人	1.306	40,600	53,023	
	技師（C）		人	1.045	32,800	34,276	
	技術員		人	0.784	29,000	22,736	
直接経費			式	1		3,871	
	電子計算機使用料		式	1		3,871	直接人件費の 2 %
計						197,430	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,081	
	技師（A）		人	0.523	51,200	26,777	
	技師（B）		人	1.045	40,600	42,427	
	技師（C）		人	1.306	32,800	42,836	
	技術員		人	1.829	29,000	53,041	
直接経費			式	1		3,301	
	電子計算機使用料		式	1		3,301	直接人件費の 2 %
計						168,382	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		123,188	
	技師（A）		人	0.523	51,200	26,777	
	技師（B）		人	0.784	40,600	31,830	
	技師（C）		人	1.045	32,800	34,276	
	技術員		人	1.045	29,000	30,305	
直接経費			式	1		2,463	
	電子計算機使用料		式	1		2,463	直接人件費の 2 %
計						125,651	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号		仮設構造物設計・用排水設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,311	
	技師（B）		人	0.261	40,600	10,596	
	技師（C）		人	0.784	32,800	25,715	
直接経費			式	1		726	
	電子計算機使用料		式	1		726	直接人件費の 2 %
計						37,037	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,748	
	技師（C）		人	1.045	32,800	34,276	
	技術員		人	1.568	29,000	45,472	
直接経費			式	1		1,594	
	電子計算機使用料		式	1		1,594	直接人件費の 2 %
計						81,342	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,208	
	技師（A）		人	0.523	51,200	26,777	
	技師（B）		人	0.784	40,600	31,830	
	技師（C）		人	1.829	32,800	59,991	
	技術員		人	2.09	29,000	60,610	
直接経費			式	1		3,584	
	電子計算機使用料		式	1		3,584	直接人件費の 2 %
計						182,792	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		148,978	
	主任技師		人	0.261	57,400	14,981	
	技師（A）		人	0.784	51,200	40,140	
	技師（B）		人	1.045	40,600	42,427	
	技師（C）		人	1.568	32,800	51,430	
直接経費			式	1		2,979	
	電子計算機使用料		式	1		2,979	直接人件費の 2 %
計						151,957	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		140,337		
	主任技師		人	0.523	57,400	30,020		
	技師（A）		人	0.784	51,200	40,140		
	技師（B）		人	1.306	40,600	53,023		
	技師（C）		人	0.523	32,800	17,154		
直接経費			式	1		2,806		
	電子計算機使用料		式	1		2,806	直接人件費の 2 %	
計						143,143		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		1,660	
	電子計算機使用料		式	1		1,660	直接人件費の 2 %
計						84,660	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		512	
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費の 2 %
計						26,112	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163,200	
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200	
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000	
直接経費			式	1		3,264	
	電子計算機使用料		式	1		3,264	直接人件費の 2 %
計						166,464	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		199,000	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
直接経費			式	1		3,980	
	電子計算機使用料		式	1		3,980	直接人件費の 2 %
計						202,980	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号		数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76,300		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
直接経費			式	1		1,526		
	電子計算機使用料		式	1		1,526	直接人件費の 2 %	
計						77,826		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,620	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	0.3	40,600	12,180	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		952	
	電子計算機使用料		式	1		952	直接人件費の 2 %
計						48,572	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82,100		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,642		
	電子計算機使用料		式	1		1,642	直接人件費の 2 %	
計						83,742		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,900		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
直接経費			式	1		918		
	電子計算機使用料		式	1		918	直接人件費の 2 %	
計						46,818		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		392,800	
	技師（A）		人	1.2	51,200	61,440	
	技師（B）		人	3.3	40,600	133,980	
	技師（C）		人	3.1	32,800	101,680	
	技術員		人	3.3	29,000	95,700	
計						392,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		254,780	
	主任技師		人	1.4	57,400	80,360	
	技師（A）		人	1.9	51,200	97,280	
	技師（B）		人	1.9	40,600	77,140	
計						254,780	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	座標計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181,860	
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840	
	技師（B）		人	1.9	40,600	77,140	
	技師（C）		人	2.1	32,800	68,880	
計						181,860	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,300	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
計						203,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号		報告書作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		297,780	
	技師（A）		人	1.3	51,200	66,560	
	技師（B）		人	1.7	40,600	69,020	
	技師（C）		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	2.2	29,000	63,800	
計						297,780	

橋台撤去設計（橋脚工）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		136,200	
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						136,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 53 号	照査						
直接人件費			式	1		116,220	
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840	
	技師（B）		人	0.7	40,600	28,420	
	技師（C）		人	0.7	32,800	22,960	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						116,220	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師（A）		人	3.5	51,200	179,200	
	技師（B）		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量			km	1	65,200	65,200	単 13 号
測定設置			km	1	385,900	385,900	単 14 号
線形地形図の作成			km	1	59,060	59,060	単 15 号
点検整理			km	1	71,350	71,350	単 16 号
計						581,510	
単価						581,500	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	単価	239,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	152,800	152,800	単 17号	
	計算		km	1	40,330	40,330	単 18号	
	点検整理		km	1	46,310	46,310	単 19号	
計						239,440		
単価						239,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 391,200
	観測		km	1	240,600	240,600	単 20 号
	縦断面図作成		km	1	91,680	91,680	単 21 号
	点検整理		km	1	58,920	58,920	単 22 号
計						391,200	
単価						391,200	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,297,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	876,300	876,300	単 23 号	
	横断面図作成		km	1	280,600	280,600	単 24 号	
	点検整理		km	1	140,600	140,600	単 25 号	
計						1,297,500		
単価						1,297,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	逆T式橋台	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	962,958
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	133,722	133,722	単 26 号	
	設計計算		基	1	149,736	149,736	単 27 号	
	設計図		基	1	208,896	208,896	単 28 号	
	数量計算		基	1	126,072	126,072	単 29 号	
	照査		基	1	174,236	174,236	単 30 号	
	報告書作成		基	1	91,596	91,596	単 31 号	
	液状化が生じる地盤での耐力照査		基	1	78,700	78,700	単 32 号	
計						962,958		
単価						962,958	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	逆T式橋台	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	661,934
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	91,770	91,770	単 33号	
	設計計算		基	1	102,760	102,760	単 34号	
	設計図		基	1	143,360	143,360	単 35号	
	数量計算		基	1	86,520	86,520	単 36号	
	照査		基	1	119,574	119,574	単 37号	
	報告書作成		基	1	62,860	62,860	単 38号	
	液状化が生じる地盤での耐力照査		基	1	55,090	55,090	単 39号	
計						661,934		
単価						661,934	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	深礎杭	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	1,427,395
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	294,831	294,831	単 40 号	
	設計計算		基	1	270,912	270,912	単 41 号	
	設計図		基	1	173,400	173,400	単 42 号	
	数量計算		基	1	140,862	140,862	単 43 号	
	照査		基	1	214,914	214,914	単 44 号	
	報告書作成		基	1	207,876	207,876	単 45 号	
	液状化が生じる地盤での耐力照査		基	1	124,600	124,600	単 46 号	
計								1,427,395
単価								1,427,395 円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	橋梁撤去設計（上部工）	R C単純T桁橋	単位	橋	数量	金額	単価	374,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数量計算						単	47号
			橋	1	214,400	214,400		
	照査						単	48号
			橋	1	159,980	159,980		
計						374,380		
単価						374,380	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	橋梁撤去設計（上部工）	鋼単純H形橋（側道橋）	単位	橋	数量	金額	単価	276,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数量計算						単	49号
			橋	1	123,840	123,840		
	照査						単	50号
			橋	1	153,120	153,120		
計						276,960		
単価						276,960	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	橋台撤去設計 (橋台工)	重力式橋台	単位	基	数量	金額	単価	214,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数量計算							単 51 号
	照査		基	1	109,960	109,960		
			基	1	104,640	104,640		単 52 号
計						214,600		
単価						214,600	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	合同現地踏査		単位	回	数量	金額	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査							単 53 号
			回	1	49,000	49,000		
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 28,700
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	単 54 号
計						28,700	
単価						28,700	円/回

中心線測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 65,200
直接人件費			式	1		42,420	
	測量技師 内業		人	0.6	40,000	24,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		1,060	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,333	直接人件費の 5.5 %
精度管理費			式	1		4,348	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		65,209	対象額 : 50,161
計						65,209	
単価						65,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	測定設置		単位	km	数量		単価	385,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		251,080		
	測量技師 外業		人	2.5	40,000	100,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	30,700	85,960		
	測量助手 外業		人	2.2	29,600	65,120		
機械経費			式	1		6,277	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		13,809	直接人件費の 5.5 %	
精度管理費			式	1		25,735	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.3		385,971	対象額：296,901	
計						385,971		
単価						385,900	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価 59,060
直接人件費			式	1		38,420	
	測量技師 内業		人	0.5	40,000	20,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		960	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,113	直接人件費の 5.5 %
精度管理費			式	1		3,938	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		59,060	対象額 : 45,431
計						59,060	
単価						59,060	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 71,350
直接人件費			式	1		46,420	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		1,160	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,553	直接人件費の 5.5 %
精度管理費			式	1		4,758	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		71,358	対象額 : 54,891
計						71,358	
単価						71,350	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	測定設置		単位	km	数量	1	単価 152,800
直接人件費			式	1		103,480	
	測量技師 外業		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補 外業		人	1.2	30,700	36,840	
	測量助手 外業		人	0.9	29,600	26,640	
機械経費			式	1		1,552	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		2,069	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		10,503	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		152,885	対象額：117,604
計						152,885	
単価						152,800	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	計算		単位	km	数量	1	単価 40,330
直接人件費			式	1		27,300	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
	測量助手 内業		人	0.3	29,600	8,880	
機械経費			式	1		409	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		546	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,770	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		40,332	対象額 : 31,025
計						40,332	
単価						40,330	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	点検整理		km	1		46,310	
直接人件費			式	1		31,350	
	測量技師 内業		人	0.4	40,000	16,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		470	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		627	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,182	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		46,317	対象額 : 35,629
計						46,317	
単価						46,310	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	観測		単位	km	数量		単価	240,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		160,700		
	測量技師 外業		人	1.6	40,000	64,000		
	測量技師補 外業		人	1.8	30,700	55,260		
	測量助手 外業		人	1.4	29,600	41,440		
機械経費			式	1		3,214	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		4,821	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		16,391	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.3		240,663	対象額：185,126	
計						240,663		
単価						240,600	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 91,680
直接人件費			式	1		61,220	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
	測量助手 内業		人	0.5	29,600	14,800	
機械経費			式	1		1,224	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		1,836	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		6,244	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		91,681	対象額 : 70,524
計						91,681	
単価						91,680	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 22 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 58,920
直接人件費			式	1		39,350	
	測量技師 内業		人	0.6	40,000	24,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		787	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		1,180	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,013	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		58,929	対象額 : 45,330
計						58,929	
単価						58,920	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		633,920	
	測量技師 外業		人	6.4	40,000	256,000	
	測量技師補 外業		人	7.2	30,700	221,040	
	測量助手 外業		人	5.3	29,600	156,880	
機械経費			式	1		12,678	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		19,017	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		64,659	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		876,328	対象額：730,274
計						876,328	
単価						876,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	単価 280,600
直接人件費			式	1		203,010	
	測量技師 内業		人	2.2	40,000	88,000	
	測量技師補 内業		人	2.3	30,700	70,610	
	測量助手 内業		人	1.5	29,600	44,400	
機械経費			式	1		4,060	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		6,090	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		20,707	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		280,640	対象額 : 233,867
計						280,640	
単価						280,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	点検整理		単位	km	数量	1	140,600
直接人件費			式	1		101,770	
	測量技師 内業		人	1.7	40,000	68,000	
	測量技師補 内業		人	1.1	30,700	33,770	
機械経費			式	1		2,035	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		3,053	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		10,380	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		140,685	対象額 : 117,238
計						140,685	
単価						140,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		133,722
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,100		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
直接経費			式	1		2,622		
	電子計算機使用料		式	1		2,622	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						133,722		
単価						133,722	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		146,800	
	技師 (B)		人		2	40,600	81,200	
	技師 (C)		人		2	32,800	65,600	
直接経費			式		1		2,936	
	電子計算機使用料		式		1		2,936	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							149,736	
単価							149,736	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	設計図		単位	基	数量		単価	
						1		208,896
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		204,800		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		4,096		
	電子計算機使用料		式	1		4,096	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						208,896		
単価						208,896	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	126,072
直接人件費								摘要
	技師 (C)		式	1		123,600		
	技術員		人	2	32,800	65,600		
			人	2	29,000	58,000		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		2,472		
			式	1		2,472		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							126,072	
単価							126,072	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	照査		単位	基	数量		単価	174,236
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		170,820		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2.3	40,600	93,380		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,416		
	電子計算機使用料		式	1		3,416		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						174,236		
単価						174,236		円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	91,596
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		89,800		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		1,796		
	電子計算機使用料		式	1		1,796		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						91,596		
単価						91,596	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	液状化が生じる地盤での耐力照査		単位	基	数量		単価	
						1		78,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
計						78,700		
単価						78,700	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,770		91,770
	主任技師		人	0.35	57,400	20,090		
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680		
計						91,770		
単価						91,770	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	102,760	
直接人件費			式	1		102,760		
	技師 (B)		人	1.4	40,600	56,840		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
計						102,760		
単価						102,760	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	143,360	
直接人件費			式	1		143,360	摘要	
	技師 (B)		人	1.4	40,600	56,840		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計						143,360		
単価						143,360	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		86,520		86,520
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計								86,520
単価							86,520	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,574	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	1.61	40,600	65,366	
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368	
計						119,574	
単価						119,574	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		62,860		62,860
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420		
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440		
計						62,860		
単価						62,860	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	液状化が生じる地盤での耐力照査		単位	基	数量		単価	
						1		55,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55,090		
	技師 (A)		人	0.35	51,200	17,920		
	技師 (B)		人	0.35	40,600	14,210		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						55,090		
単価						55,090	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	294,831	
直接人件費			式	1		289,050		
	主任技術者		人	1.5	69,800	104,700		
	理事・技師長		人	1.5	65,500	98,250		
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100		
直接経費			式	1		5,781		
	電子計算機使用料		式	1		5,781	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						294,831		
単価						294,831	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	270,912	
直接人件費			式	1		265,600		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
直接経費			式	1		5,312		
	電子計算機使用料		式	1		5,312	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						270,912		
単価						270,912	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	設計図		単位	基	数量		単価	173,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		170,000		
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
直接経費			式	1		3,400		
	電子計算機使用料		式	1		3,400		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						173,400		
単価						173,400		円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	数量計算		単位	基	数量		単価	140,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,100		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		2,762		
	電子計算機使用料		式	1		2,762		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						140,862		
単価						140,862	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	214,914 摘要
直接人件費			式	1		210,700		
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		4,214		
	電子計算機使用料		式	1		4,214		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						214,914		
単価						214,914	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	207,876
直接人件費			式	1			203,800		
	技師 (B)		人	3	40,600		121,800		
	技師 (C)		人	2.5	32,800		82,000		
直接経費			式	1			4,076		
	電子計算機使用料		式	1			4,076		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							207,876		
単価							207,876	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	液状化が生じる地盤での耐力照査		単位	基	数量		単価	
						1		124,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		124,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
計						124,600		
単価						124,600	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		214,400	
	技師（C）		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						214,400	
単価						214,400	円／橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		159,980	
	技師（A）		人		1	51,200	51,200	
	技師（B）		人		0.8	40,600	32,480	
	技師（C）		人		1	32,800	32,800	
	技術員		人		1.5	29,000	43,500	
計							159,980	
単価							159,980	円／橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		123,840	
	技師（C）		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.8	29,000	81,200	
計						123,840	
単価						123,840	円／橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		153,120		153,120
	技師（A）		人		0.9	51,200	46,080		
	技師（B）		人		0.9	40,600	36,540		
	技師（C）		人		1	32,800	32,800		
	技術員		人		1.3	29,000	37,700		
計							153,120		
単価							153,120	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価 109,960	摘要
直接人件費								
	技師（C）		式	1		109,960		
	技術員		人	0.7	32,800	22,960		
			人	3	29,000	87,000		
計						109,960		
単価						109,960	円/基	

橋台撤去設計（橋台工）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	照査		単位	基	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		104,640		104,640
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
	技師（B）		人	0.8	40,600	32,480		
	技師（C）		人	0.4	32,800	13,120		
	技術員		人	0.8	29,000	23,200		
計						104,640		
単価						104,640	円／基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								49,000
	主任技師		式	1		49,000		
	技師 (B)		人	0.5	57,400	28,700		
			人	0.5	40,600	20,300		
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回